EXPEDIENTE DO DIA
_____/_____/2022

_____________________

REQUERIMENTO Nº. 078/2022

Proponente: RENATO LUIZ VELOSO WERNECK

Destinatário: EXMO. SR. HARLEN DA SILVA
                         DIRETOR GERAL DO DETRAN/ES

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que este subscreve, na forma regimental e ouvindo-se o Plenário, vem à
presença de Vossa Excelência, para expor o que segue:

Requeiro, a esse relevante Órgão, que seja viabilizada a pintura e demarcação da
parte central e dos quebra-molas na Rua Belarmino Pinto, localizada na Sede do
Município, tendo em vista que foi realizado serviço de recapeamento da mesma, e
ainda se encontra sem pintura e demarcação da parte central e dos quebra-molas.
Fato esse, que está ocasionando transtornos aos condutores de veículos,
principalmente por conter quebra-molas fora de padrão e muito elevados, podendo
inclusive, ocasionar acidentes.

Cabe ressaltar, que esta solicitação se faz necessária, visando maior segurança de
todos os usuários da referida via, visto que, o serviço de repavimentação da mesma
foi executado no início do mês de março e, até o momento, não foi viabilizada pintura
e demarcação necessária na mesma,

Razão pela qual, solicito agilidade desse conceituado Órgão, no sentido de atender
o pleiteado acima, o qual será de grande relevância para o Município no todo.

Posto isto, considerando a relevância do atendimento ao que segue, contribuindo
significativamente para facilitar a acessibilidade dos pacientes que recorrem à
policlínica, em busca de atendimento, bem como, de todos que ali residem e/ou
passam por ali, no seu cotidiano, peço empenho a V. Ex.ª, à frente desse Órgão
Estadual, no sentido de atender este pedido, objetivando simultaneamente melhor
acessibilidade e trafegabilidade, sobretudo, maior segurança de todos na supracitada
via de acesso.

Nestes Termos,
Pede Deferimento.

Sala das Sessões, 16 de Agosto de 2022.

Renato Luiz Veloso Werneck
Vereador

 Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3400370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3400370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3400370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o

identificador 3400370035003A005000

Assinado eletrônicamente por Gibran Christo Schneider em 16/08/2022 20:02

Checksum: 0BB8B766FF52353F25C9F4C6DA0FFB569B25BDD04F6340682311B7B4B5D9505C